
UCHWAŁA NR II.05.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 22 maja 2024 r. 

zmieniającą uchwałę nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lipca 2020 roku w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków całkowitego zwolnienia z opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2-4 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.), a także pkt 2 obwieszczenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 roku w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 2 uchwały nr XXII.158.2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 27 lipca 2020 roku w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę Zduny oraz warunków całkowitego zwolnienia z opłat (Dz. U. Woj. 
Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 6183 z późn. zm.), dokonuje się następujących zmian: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1,44 zł (słownie: jeden złoty 44/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508E544C-9A88-4C60-945E-5276718AE936. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w wymiarze przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, podlega 

waloryzacji. Dalej, zgodnie z art. 52 ust. 7 ww. ustawy, minister właściwy do spraw oświaty i wychowania 

ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” wysokość wskaźnika 

waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po 

waloryzacji. W obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 roku w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

(M.P. z 2024 r. poz. 174) wskazano, iż od dnia 1 września 2024 roku maksymalna wysokość kwoty opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. 

Biorąc pod uwagę rosnące koszty funkcjonowania przedszkola oraz chęć zapewnienia mieszkańcom 

gminy Zduny jak najlepszych warunków wychowania przedszkolnego, w przedmiotowej uchwale 

zmieniającej uwzględniono maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego zwiększoną w wyniku waloryzacji. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508E544C-9A88-4C60-945E-5276718AE936. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.05.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


